
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: viic83200e@istruzione.it posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

 sito web:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

1 
 

 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

del sito internet dell’Istituto 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi. 
 
 
Provvedimento di deroga all’uso del FVOE e svolgimento delle verifiche con le modalità tradizionali 
previste dall’articolo 40 comma 1 del d.p.r. n. 445 del 2000 per l’affidamento diretto della Fornitura di 
Dotazioni Digitali, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del Decreto-Legge n. 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 
2.1), del Decreto-Legge n. 77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 108/2021, mediante lo 
strumento del Confronto di Preventivi sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 
un importo contrattuale pari a € 89.513,72, IVA esclusa. 
 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19234 
CUP: C74D22003070006 
CIG: 9954878135 
Titolo Progetto  : Isola Futura 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’esito della confronto tra preventivi  con procedura MEPA n. 3657779 per la FORNITURA DI DOTAZIONI 
DIGITALI - Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 
VERIFICATO CHE durante il perfezionamento di una procedura ad affidamento diretto al di sopra dei 40.000 

euro, la scuola ha riscontrato una impossibilità ad acquisire la documentazione nel FVOE in quanto la 
scheda del cig simog risulta già aggiudicata per un errore materiale. Il sistema restituisce il seguente 
errore "Non e' possibile lavorare uno dei CIG perché è già in lavorazione su SIMOG" durante 
l'acquisizione dei partecipanti.  

 
INTERPELLATA l'assistenza dell'ANAC ci ha comunicato telefonicamente di procedere con le verifiche fuori 

dal fascicolo elettronico in quanto l'aggiudicazione non può essere cancellata e quindi non si può aprire 
il FVOE. 

 
VALUTATO CHE in via transitoria, come comunicato dall’ANAC il 13 dicembre 2022, le stazioni appaltanti che 

gestiscono elenchi di operatori economici oppure utilizzano piattaforme telematiche, come ad 
esempio il MEPA, possono derogare all’uso del FVOE continuando a svolgere le verifiche con le 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002994 - 06/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  
e-mail: viic83200e@istruzione.it posta certificata: viic83200e@pec.istruzione.it 

 sito web:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

2 
 

modalità tradizionali previste dall’articolo 40 comma 1 del d.p.r. n. 445 del 2000. In ogni caso, le 
amministrazioni pubbliche e i gestori di pubblici servizi sono tenuti ad acquisire d’ufficio le informazioni 
oggetto delle dichiarazioni sostitutive e continuare a verificarne la veridicità. 

 
DISPONE 

 
di derogare all’uso del FVOE continuando a svolgere le verifiche con le modalità tradizionali previste 
dall’articolo 40 comma 1 del d.p.r. n. 445 del 2000,  acquisendo d’ufficio le informazioni oggetto delle 
dichiarazioni sostitutive e verificandone la veridicità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni Bettanin 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:viic83200e@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2023-10-09T08:14:44+0200
	Giovanni Bettanin




